
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3767 del 31/03/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 10/10/2022 
N° Delibera: 168 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI, "APPROVAZIO NE AVVISO 
PUBBLICO PER LA CONCESSIONE AI COMUNI DI SOVVENZION I PER INIZIATIVE 
NATALIZIE SUL TERRITORIO METROPOLITANO" - RIPROGRAM MAZIONE 
DELLE LE INIZIATIVE NATALIZIE NON REALIZZATE NEL PE RIODO DAL 15 
DICEMBRE 2021 AL 31 GENNAIO 2022 A CAUSA DELLE MISURE RESTRITTIVE PER 
IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DELL'EPIDEMIA DA C OVID-19 
 
 
 
 L'anno duemilaventidue addi dieci del mese di Ottobre alle ore 14:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                

 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                     
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE con la deliberazione del Consiglio Metropolitano, adottata in data 

25/11/2021, la Città Metropolitana di Napoli ha previsto il finanziamento di iniziative 

natalizie promosse dai Comuni del territorio metropolitano, stabilendo che:  

- la Città Metropolitana intende sostenere la realizzazione, in collaborazione con i 92 

Comuni del territorio, di iniziative natalizie da svolgersi nel periodo 15 dicembre 2021- 

31 gennaio 2022, che possano concorrere alla promozione culturale, economica e 

sociale dei cittadini dell’area metropolitana, attraverso l’erogazione di sovvenzioni, ai 

sensi dell’art 4 e 8 del vigente “Regolamento per la concessione del patrocinio e di 

provvidenze economiche”; 

- l’individuazione delle iniziative da poter sostenere con la concessione delle relative 

sovvenzioni, dell’importo massimo di € 10.000,00 per ogni iniziativa ammessa, fino alla 

concorrenza della somma totale di € 2.170.000,00, come da prospetto allegato, avverrà 

secondo le modalità riportate nell’Avviso pubblico; 

- attesa la mancanza di disponibilità finanziaria di alcuni Comuni del territorio, 

l'erogazione della sovvenzione verrà effettuata sulla base di idonei documenti 

giustificativi, differendo la trasmissione dei mandati quietanzati entro 60 giorni dalla 

data del provvedimento di erogazione; 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 141 del 30.11.2021, con la quale si è stabilito di: 

- aderire all’Avviso Pubblico della Città Metropolitana di Napoli avente ad oggetto 

“Avviso Pubblico per la concessione ai Comuni di sovvenzioni per iniziative natalizie 

sul territorio metropolitano”; 

- approvare il progetto denominato “Insieme è Natale” con il relativo quadro 

economico; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Luigi Mattera;   

Considerato che: 

- con Determinazione dirigenziale n. R. 0009144 del 15.12.2021, la Città Metropolitana 

ha approvato l’elenco dei Comuni beneficiari delle sovvenzioni in base all’Avviso 



Pubblico, nella quale il Comune di Barano d’Ischia risulta ammesso a 

finanziamento per l’importo di €. 10.000,00; 

- nel periodo disposto per la realizzazione delle iniziative  (15 dicembre 2021 al 31 

gennaio 2022) sono intervenute disposizioni governative e regionali per il 

contenimento dell’epidemia COVID 19 con l’adozione di provvedimenti e misure 

restrittive che hanno ostacolato il regolare svolgimento delle attività previste in 

progetto, tra cui l’ordinanza del Presidente della Regione Campania n. 27 del 

15/12/2021, avente ad oggetto “Disposizioni di prevenzione sanitaria relative al 

periodo 23 dicembre 2021 – 1° gennaio 2022” ed il Decreto Legge 24 dicembre 2021 

n. 221, che hanno impedito il regolare svolgimento delle iniziative previste; 

- con Determinazione dirigenziale n° 726 del 31/01/2022, in esecuzione della 

deliberazione del Sindaco Metropolitano n. 09 del 27/01/2022, è stato disposto che i 

Comuni beneficiari delle sovvenzioni concesse per le iniziative natalizie non 

realizzate nel periodo dal 15 dicembre 2021 al 31 gennaio 2022 possono 

riprogrammare le medesime iniziative nel periodo natalizio 2022-2023 ricadente dal 

15 dicembre al 31 gennaio; 

Preso atto che in esecuzione della suddetta delibera sindacale, le istanze di 

riprogrammazione dovranno essere presentate, entro il 15 ottobre 2022; 

Considerato che si rende necessario provvedere ad una riprogrammazione degli eventi, 

come da (MOD. 1 e MOD. 2), che si approvano unitamente al presente deliberato; 

Visto lo Statuto comunale;  

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

1. di prendere atto della delibera del Sindaco Metropolitano n. 09 del 27/01/2022 e della 

conseguente Determinazione dirigenziale n° 726 del 31/01/2022; 



2. di approvare la riprogrammazione del progetto, approvato con delibera di G.M. n. 141 

del 30.11.2021, così come da modulistica che, seppur non materialmente allegata alla 

presente, ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, previa unanime e separata 

votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 31/03/2023 al 15/04/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3768 del 31/03/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


